İşte bu makalede, Şeyh Hâmid-i Velî'nin hayatı ve eserleri ana hatlarıyla ele alınacak ve zikir ve vird usulünü ele aldığı *Silâhü'l-Mürîdîn* adlı risâlesi incelenecektir.

### 1. Somuncu Baba'nın Hayatı:

Gerçek adından çok "Somuncu Baba" namıyla bilinen Şeyh Hâmid-i Velî (ö. 815/1412), kaynakların çoğuna göre Kayseri'de dünyaya gelmiştir. (Lâmiî Çelebi, 2016:884; La'lizâde (yz), 128a; Hoca Sadettin, 1979: 2/79) Kaynakların ekserisi onun doğum yeri olarak Kayseri'yi gösterse de farklı kayıtlar da mevcuttur. Kimi kaynaklar onun doğum yeri olarak Aksaray'ı verirken kimisi Hoy şehrine işaret etmektedir.

(Şahin, 2009: 37/377) Burada Bayezidiyye Hankâhı'nda (Taşköprülüzâde, 2007: 35) bulunan Şadîi Rumî'den ders almıştır. (Akgündüz, 2009: 55) Suriye'de ilim tahsilini yaptıktan sonra Bayezidiyye tekkesinde bir şeyhin hizmetinde bulunmuştur. (Sarı Abdullah, 1967: 248)

Ardından Safiyyüddîn Erdebîlî'nin (ö. 735/1334) oğlu Sadreddîn-i Erdebîlî (ö. 794/1391) veya onun oğlu Alâeddîn Ali Erdebîlî'ye (ö. 832/1429) intisab ederek tasavvufî icazetini almış, (Lâmîî Çelebi, 2016:885) Anadolu'ya halkı irşâd için gönderilmiştir. Kayseri'de irşâd faaliyetleri ile meşgul iken Hacı Bayrâm-ı Velî ile buluşmuştur. (Erünsal, 2014: 377; Bayramoğlu, 1989: 1/19) Şeyh Hâmid-i Velî, Kayseri'deki hizmet ve gayretlerinin ardından 1395 civarında Hacı Bayrâm-ı Velî ile beraber Bursa'ya gitmiştir.

Kabri Aksaray'da bulunmaktadır. (Lâmîî Çelebi, 2016: 884-885; Taşkoprülüzâde, 2007: 67; Hoca Sadettin, 1979: 5/43; Sarı Abdullah, 1967: 252; Erünsal, 2003: 202; Çelebi, 2006: 3/262) Vefat tarihi konusunda farklı düşünceler yoktur. Kaynakların yaptığı nakle göre Kemal Ümmî (ö. 879/1475), bir mersiyesinde Somuncu Baba'nın vefatıyla ilgili tarihe şu şekilde işaret etmiştir:

*Nebinin hicretinden bil sekiz yüz on beşinci yıl*

*Berat düninde ol fazıl bu menzilden sefer kıldı.* (Erünsal, 1995: 306; Cunbur, 1994: 105; Ulu, 2020: 51) Mersiyede Somuncu Baba'nın vefat tarihinin 15 Şaban 815 olduğu açıktır. Aynı tarihi Hüseyin Vassaf, *Sefîne*'de "Tâc-ı ârifin terkibi târîh-i intikâlleri olan 815/1412'î iş'âr eder." diyerek zikretmektedir. (Vassâf, 2006: 2/434) Hacı Bayrâm-ı Velî soyundan gelen Fuat Bayramoğlu, *Hacı Bayram-ı Velî Yaşamı, Soy* adlı eserinde pîr'in vefatını aynı şekilde 15 Şaban 815 olarak vermekte, hatta detaylandırarak 20 Eylül 1412 tarihini zikretmektedir.